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RESULTATS TECHNIQUES

CDM

RAPPEL DES CARACTERISTIQUES DE

Nature de I'opération

Nombre d'actions offertes

Prix de I'offre au public (MAD)

Prix de I'offre aux salariés (MAD)

Montant global de I'opération en MAD
(prime d’émission incluse)

Période de souscription

Bourse de Casablanca

L'OPERATION

Offre de vente au public

1229 577

850,00

680,00

1 032 640 350 MAD

du 28/10/2024 au 01/11/2024 a 15h30 inclus




RESULTATS TECHNIQUES

CDM

SYNTHESE GLOBALE DES RESULTATS

GLOBAL

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux moyen de satisfaction de la demande *

Nombre de souscripteurs

Nombre de régions ayant souscrit

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

Montant attribué en MAD

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées

Bourse de Casablanca

18 064 716 290
21 297 989
1229 577

577 %

13 080

12

31

1032 640 350




RESULTATS TECHNIQUES

SYNTHESE DES RESULTATS PAR
TYPE D'ORDRE

Type |

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

Type ll

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

Type lll

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées

Bourse de Casablanca

17 040 234 750
20 047 335
770737

3,84 %

664

6

870 184 100
1023 746
385 310
37,64 %

11 211

30

154 297 440
226 908

73 530
32,41 %
1205

2




RESULTATS TECHNIQUES

SYNTHESE DES RESULTATS PAR
QUALITE DE SOUSCRIPTEURS

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

Personnes morales

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

Personnes physiques

Montant souscrit en MAD

Actions demandées

Actions attribuées

Taux de satisfaction de la demande *
Nombre de souscripteurs

Nombre de nationalités différentes des souscripteurs

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées

Bourse de Casablanca

10 638 447 850
12 515 821
482 185

3,85 %

278

3

993 592 200
1168 932
50 889

4,35 %

257

1

6432676 240
7 613 236
696 503

9,15 %

12 545

31




RESULTATS TECHNIQUES

CcDM

SYNTHESE PAR CATEGORIE DE SOUSCRIPTEURS

SOUSCRIPTEURS ACTIONS

CATEGORIE DE SOUSCRIPTEURS

Personnes physiques marocaines résidentes
OPCVM Diversifiés

OPCVM Obligataires

OPCVM Actions

Salariés marocains

Personnes morales marocaines

Organismes de pension et de retraite

Personnes physiques marocaines non résidentes

Personnes morales marocaines qualifiées (Type
d'ordre 1)

Compagnies d'assurances marocaines
Banques de droit marocain

Personnes physiques étrangéres résidentes(Type
d'ordre 1)

Institutionnels marocains qualifiés

Personnes physiques étrangéres résidentes
Personnes physiques étrangéres non résidentes
Institutionnels étrangers

Incapables majeurs (Type d'ordres II)

Salariés étrangers

NOMBRE

10 959
93

54
108
1203
257

249

PART

83,78%
0,71%
0,41%
0,83%
9,20%
1,96%
0,04%
1,90%

0,06%

0,02%
0,03%

0,06%

0,02%
0,84%
0,06%
0,01%
0,05%
0,02%

DEMANDEES

7 040 548
3948 391
3746 165
3281267
226 598
1168 932
609 475
113 666

310 693

276 914
201765

197 404

129 412
15219
19 096
11739

395
310

PART

33,06%
18,54%
17,59%
15,41%
1,06%
5,49%
2,86%
0,53%

1,46%

1,30%
0,95%

0,93%

0,61%
0,07%
0,09%
0,06%
0,00%
0,00%

ATTRIBUEES

597 484
152 365
143 866
126 737
73 421
50 889
23435
12 460

11 947

10 648
7759

7588

4976
4188
1020
452
233
109

PART

48,59%
12,39%
11,70%
10,31%
5,97%
4,14%
1,91%
1,01%

0,97%

0,87%
0,63%

0,62%

0,40%
0,34%
0,08%
0,04%
0,02%
0,01%

TAUX DE
SATISFA
CTION *

8,49 %
3,86 %
3,84 %
3,86 %
32,40 %
4,35 %
3,85 %
10,96 %

3,85 %

3,85 %
3,85 %

3,84 %

3,85 %
27,52 %
5,34 %
3,85 %
58,99 %
35,16 %

13 080 | 100,00% 21 297 989 100,00% 1229 577 100,00% 5,77 %

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES CDM

SYNTHESE PAR CATEGORIE DE SOUSCRIPTEURS / TYPE
D'ORDRE

SOUSCRIPTIONS ACTIONS

Personnes physiques marocaines résidentes 392 59,04 % 6 180 001 30,83 % 237 514 30,82 % 3,84 %
OPCVM Diversifiés 65 9,79 % 3931535 19,61 % 1561177 19,61 % 3,85 %
OPCVM Obligataires 50 7,53 % 3736684 18,64 % 143 686 18,64 % 3,85%
OPCVM Actions 65 9,79 % 3245835 16,19 % 124 812 16,19 % 3,85 %
Personnes morales marocaines 54 8,13 % 1104 742 5,51 % 42 470 5,51 % 3,84 %
Organismes de pension et de retraite 5 0,75 % 609 475 3,04 % 23 435 3,04 % 3,85 %
5‘32?2?;35 morales marocaines qualifiées (Type 8 1,20 % 310 693 1,55 % 11 947 1,55 % 3,85 %
Compagnies d'assurances marocaines 3 0,45 % 276 914 1,38 % 10 648 1,38 % 3,85 %
Banques de droit marocain 4 0,60 % 201765 1,01 % 7759 1,01 % 3,85 %
(I;"zrrztr);\rll;es physiques étrangéres résidentes(Type 8 1,20 % 197 404 0,98 % 7588 0,98 % 3.84 %
Institutionnels marocains qualifiés 2 0,30 % 129 412 0,65 % 4976 0,65 % 3,85 %
Personnes physiques marocaines non résidentes 6 0,90 % 92 498 0,46 % 3 556 0,46 % 3,84 %
Personnes physiques étrangeres non résidentes 1 0,15 % 18 638 0,09 % 77 0,09 % 3,85 %
Institutionnels étrangers 0,15 % 11739 0,06 % 0,06 % 3,85 %
__-—-_--
Personnes physiques marocaines résidentes 10 567 94,26 % 860 547 84,06 % 359 970 93,42 % 41,83 %
Personnes physiques marocaines non résidentes 243 2,17 % 21168 2,07 % 8 904 2,31 % 42,06 %
Personnes morales marocaines 203 1,81 % 64 190 6,27 % 8419 2,18 % 13,12 %
Personnes physiques étrangéres résidentes 110 0,98 % 15219 1,49 % 4188 1,09 % 27,52 %
OPCVM Actions 43 0,38 % 35432 3,46 % 1925 0,50 % 5,43 %
OPCVM Diversifiés 28 0,25 % 16 856 1,65 % 1188 0,31 % 7,05 %
Personnes physiques étrangeres non résidentes 7 0,06 % 458 0,04 % 303 0,08 % 66,16 %
Incapables majeurs (Type d'ordres II) 6 0,05 % 395 0,04 % 233 0,06 % 58,99 %
OPCVM Obligataires 0,04 % 9481 0,93 % 0,05 % 1,90 %
__-—-_--
Salariés marocains 1203 99,83 % 226598 99,86 % 73 421 99,85 % 32,40 %
Salariés étrangers 0,17 % 0,14 % 0,15 % 35,16 %

13 080 | 100,00 % 21297 989 | 100,00 % 1229 577 | 100,00 % 5,77 %

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES CDM

SYNTHESE PAR CATEGORIE DE SOUSCRIPTEURS
Institutionnels / Non Institutionnels

SOUSCRIPTIONS ACTIONS

Personnes physiques marocaines résidentes 10 959 85,60 % 7 040 548 80,17 % 597 484 79,94 % 8,49 %
Salariés marocains 1203 9,40 % 226 598 2,58 % 73421 9,82 % 32,40 %
Personnes morales marocaines 257 2,01 % 1168 932 13,31 % 50 889 6,81 % 4,35 %
Personnes physiques marocaines non résidentes 249 1,95 % 113 666 1,29 % 12 460 1,67 % 10,96 %
(I;"zl;zcr)gr:;es physiques étrangéres résidentes(Type 8 0,06 % 197 404 225 % 7588 1,02 % 3,84 %
Personnes physiques étrangéres résidentes 110 0,86 % 15219 0,17 % 4188 0,56 % 27,52 %
Personnes physiques étrangeres non résidentes 8 0,06 % 19 096 0,22 % 1020 0,14 % 5,34 %
Incapables majeurs (Type d'ordres II) 6 0,05 % 395 0,00 % 233 0,03 % 58,99 %
Salariés étrangers 0,02 % 0,00 % 109 0,01 % 35,16 %
OPCVM Diversifiés 33,45 % 3948391 31,55% 152 365 31,60 % 3,86 %
OPCVM Obligataires 54 1942 % 3746165 29,93 % 143 866 29,84 % 3,84 %
OPCVM Actions 108 38,85 % 3281267 26,22% 126 737 26,28 % 3,86 %
Organismes de pension et de retraite 5 1,80 % 609 475 4,87 % 23 435 4,86 % 3,85 %
(I;"zl;zcr)gr:;as morales marocaines qualifiées (Type 8 2.88 % 310 693 248 % 11 947 248 % 3.85%
Compagnies d'assurances marocaines 3 1,08 % 276 914 2,21 % 10 648 2,21 % 3,85 %
Banques de droit marocain 4 1,44 % 201 765 1,61 % 7759 1,61 % 3,85 %
Institutionnels marocains qualifiés 2 0,72 % 129 412 1,03 % 4976 1,03 % 3,85 %
Institutionnels étrangers 0,36 % 11739 0,09 % 0,09 % 3,85 %

12080 100,00% | 21207989 10000% | 1220577 10000% | 577°%

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES CDM

SYNTHESE PAR CATEGORIE DE SOUSCRIPTEURS
Personnes morales / Personnes physiques

SOUSCRIPTIONS ACTIONS

OPCVM Diversifiés 93 17,38 % 3948391 28,85% 152 365 28,58 % 3,86 %
OPCVM Obligataires 54 10,09 % 3746165 27,37 % 143 866 26,99 % 3,84 %
OPCVM Actions 108 20,19 % 3281267 23,98 % 126 737 23,77 % 3,86 %
Personnes morales marocaines 257 48,04 % 1168 932 8,54 % 50 889 9,55 % 4,35 %
Organismes de pension et de retraite 5 0,93 % 609 475 4,45 % 23 435 4,40 % 3,85 %
dPg:zc:gr:)es morales marocaines qualifiées (Type 8 1,50 % 310 693 227 % 11 947 2.24% 3.85%
Compagnies d'assurances marocaines 3 0,56 % 276 914 2,02 % 10 648 2,00 % 3,85 %
Banques de droit marocain 4 0,75 % 201 765 1,47 % 7 759 1,46 % 3,85 %
Institutionnels marocains qualifiés 2 0,37 % 129 412 0,95 % 4976 0,93 % 3,85 %
Institutionnels étrangers 0,19 % 11739 0,09 % 0,08 % 3,85 %
Personnes physiques marocaines résidentes 10959 87,36 % 7040548 92,48 % 597 484 85,78 % 8,49 %
Salariés marocains 1203 9,59 % 226 598 2,98 % 73 421 10,54 % 32,40 %
fez:fj‘;';;‘:: physiques marocaines non 249 198% 113666  1,49% 12 460 179% 10,96 %

" 5 ( s o , (] y (]
(F’Te;::r“j”gfdf:f)s'q”es étrangéres résidentes 8 006% 197404 2,59 % 7588  1,09%  3,84%
Personnes physiques étrangeres résidentes 110 0,88 % 15219 0,20 % 4188 0,60 % 27,52 %
Personnes physiques étrangeres non résidentes 8 0,06 % 19 096 0,25 % 1020 0,15 % 5,34 %
Incapables majeurs (Type d'ordres II) 6 0,05 % 395 0,01 % 233 0,03 % 58,99 %
Salariés étrangers 0,02 % 0,00 % 109 0,02 % 35,16 %

13 080 | 100,00 % 21297989 | 100,00 % 1229 577 100,00 % 5,77 %

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES

CDM

REGION

Casablanca - Settat
Rabat - Salé - Kénitra
Fés - Meknés

Souss-Massa

Tanger - Tétouan - Al Hoceima

Marrakech - Safi

Oriental

Béni Mellal-Khénifra

Draa - Tafilalet

Ed Dakhla-Oued Eddahab
Ladyoune-Sakia EI Hamra

Guelmim-Oued Noun

SYNTHESE PAR REGION DE
SOUSCRIPTION

SOUSCRIPTIONS ACTIONS

NOMBRE

7310
1979
1334
486
630
459
596
160
95

6

13

PART

55,89%
15,13%
10,20%
3,72%
4,82%
3,51%
4,56%
1,22%
0,73%
0,05%
0,10%
0,09%

DEMANDEES

17 929 630
2034 602
352 535
609 797
100 035
186 185
38 065
11423

9 598
22993
2174

PART

84,18%
9,55%
1,66%
2,86%
0,47%
0,87%
0,18%
0,05%
0,05%
0,11%
0,01%
0,00%

ATTRIBUEES

922 591
139 184
54 988
38 104
25139
19717
19 542
5304
3077
1018
469

PART

75,03%
11,32%
4,47%
3,10%
2,04%
1,60%
1,59%
0,43%
0,25%
0,08%
0,04%
0,04%

TAUX DE
SATISFA
CTION *

5,15 %
6,84 %
15,60 %
6,25 %
25,13 %
10,59 %
51,34 %
46,43 %
32,06 %
4,43 %
21,57 %
46,64 %

13 080 100,00% 21297 989 | 100,00% 1229 577| 100,00%

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES

CDM

PAYS

MAROC
FRANCE
NAURU
EMIRATS ARABES UNIES
ESPAGNE
BELGIQUE
ALGERIE
CANADA
SUISSE
AUTRICHE
PAYS BAS
COTE D'IVOIRE
ARABIE SAOUDITE
ITALIE

ETATS UNIS D'AMERIQUE
RUSSIE
TUNISIE
ALLEMAGNE
DANEMARK
GUINEE

IRAN
JORDANIE
PORTUGAL
ROYAUME UNI
SUEDE
BAHREIN
MEXIQUE
EGYPTE

TOGO
BURKINA FASO
CAMEROUN

SYNTHESE PAR NATIONALITE DE
SOUSCRIPTEUR

NOMBRE

12 921

o]
N

= A A a2 A A A A A A DWW o A oo © D

PART

98,78%
0,63%
0,03%
0,04%
0,07%
0,05%
0,04%
0,04%
0,03%
0,01%
0,03%
0,05%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%

DEMANDEES

21071434
141 231
45 310
25400
4 357
310
640
933
1235
4 236
225
278
248
277
200
128
150
100
170
120
230
300
100
100
116

50

36

30

25

10

PART

98,94%
0,66%
0,21%
0,12%
0,02%
0,00%
0,00%
0,00%
0,01%
0,02%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

ATTRIBUEES

1215 621
8 244
1786
1145

464
218
215
211
180
162
149
123
120
113
90
89
89
88
45
45
45
45
45
45
45
44
36
30
25
10

PART

98,86%
0,67%
0,15%
0,09%
0,04%
0,02%
0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

TAUX
DE
SATISF
ACTION
*

5,77 %
5,84 %
3,94 %
4,51 %
10,65 %
70,32 %
33,59 %
22,62 %
14,57 %
3,82 %
66,22 %
44,24 %
48,39 %
40,79 %
45,00 %
69,53 %
59,33 %
88,00 %
26,47 %
37,50 %
19,57 %
15,00 %
45,00 %
45,00 %
38,79 %
88,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

[ Tota | 13080 100,00%)  21297989| 100,00% 1229577| 100,00%|  577%

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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RESULTATS TECHNIQUES

CDM

PROFESSION

Salariés secteur privé
Etudiants

Retraités

Sans emploi
Fonctionnaires
Professions libérales
Commergants
Salariés secteur public
Industriels
Agriculteurs

Artisans

SYNTHESE PAR PROFESSION DE SOUSCRIPTEURS

PERSONNES PHYSIQUES

SOUSCRIPTIONS ACTIONS

NOMBRE

5642
2016
1063
1161
1207
567
545
257
26
36

PART

44,97%
16,07%
8,47%
9,25%
9,62%
4,52%
4,34%
2,05%
0,21%
0,29%
0,20%

DEMANDEES

2479138
866 114
1492 270
1450 915
390 803
526 216
277 371
56 575
63 078
5654
5102

PART

32,56%
11,38%
19,60%
19,06%
5,13%
6,91%
3,64%
0,74%
0,83%
0,07%
0,07%

ATTRIBUEES

291179
96 076
90 060
88 433
52 626
37 532
26 458

9174
2988
1316

PART

41,81%
13,79%
12,93%
12,70%
7,56%
5,39%
3,80%
1,32%
0,43%
0,19%
0,09%

TAUX DE
SATISFA
CTION *

11,75 %
11,09 %
6,04 %
6,09 %
13,47 %
7,13 %
9,54 %
16,22 %
4,74 %
23,28 %
12,96 %

m 100,00% 7613 236 | 100,00% 696 503 100,00% 9,15 %

(*) Le taux de satisfaction est le rapport entre le nombre d'actions attribuées et le nombre d'actions demandées
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